
 

ŁUKASZ PIEPRZYK 
Kompozytor, producent i twórca video-art. Urodzony w 1985 r. 
w Katowicach.  W roku 2002 zdobył II nagrodę                                 
w  III Ogólnopolskim Konkursie Kompozytorskim "Patri Patriae".          
W 2004 roku ukończył Państwową Ogólnokształcącą Szkołę 
Muzyczną II st. im. Karola Szymanowskiego w Katowicach              
w klasie skrzypiec Marka Kowalskiego. Cztery lata po pierwszym 
sukcesie kompozytorskim – w roku 2006 – ponownie zdobył         
II nagrodę w IV Ogólnopolskim Konkursie Kompozytorskim 
"Patri Patriae". Od roku 2004 studiował kompozycję na 
Akademii Muzycznej w Krakowie w klasie kompozycji prof. 
Zbigniewa Bujarskiego. Jego dyplomowy utwór „My Passion” na 
chór, orkiestrę symfoniczną, elektronikę i wideo został 
prawykonany w Filharmonii Krakowskiej 17 maja 2009 roku, 
pod dyrekcją Marcina Pączkowskiego. Studia magisterskie              
z kompozycji Łukasz Pieprzyk ukończył z wyróżnieniem w roku 
2009. W ich trakcie czynnie uczestniczył w wielu kursach                  
i warsztatach kompozytorskich, m.in. u Kaiji Saariaho, Pera 
Norgarda, Christiana Wolffa, Alvina Luciera, Phila Niblocka, 
Petra   Kotika, Sebastiana   Clarena, Bena   Pattersona,   Dietera  

Macka, Alexisa Agrofiotisa, Marty Ptaszyńskiej i Tadeusza Wieleckiego. Kursy te odbywały się w Polsce, 
Czechach, na Słowacji i we Włoszech.  W 2009 roku Łukasz Pieprzyk podjął 3-letnie studia doktoranckie na 
Akademii Muzycznej w Krakowie w klasie prof. Krzysztofa Pendereckiego. Ponadto w roku 2011 ukończył 
dwuletnie Podyplomowe Studia Muzyki Filmowej, komputerowej i twórczości audiowizualnej w Łodzi. 
Wśród wykładowców tego kierunku znaleźli się m.in. Krzesimir Dębski, Maciej Zieliński i Zygmunt 
Konieczny. W maju 2010 roku odbył kurs muzyki filmowej w Nowym Jorku (ASCAP/NYU Film Scoring 
Workshop 2010), na który został wytypowany spośród ponad 300 kandydatów z całego świata. W ramach 
kursu skomponował muzykę do fragmentu filmu „Serenity”, którą następnie wykonano i nagrano 29 maja 
w Nowym Jorku. W lipcu 2010 roku Łukasz Pieprzyk znalazł się w gronie trzech finalistów ogólnopolskiego 
konkursu kompozytorskiego Wawel Musica Festiva. Konkurs zorganizowany został przez Zamek Królewski 
na Wawelu z okazji uroczystych obchodów 600-lecia Bitwy pod Grunwaldem. 15 lipca 2010 na Dziedzińcu 
Zamku odbył się finał konkursu – Łukasz Pieprzyk zdobył Nagrodę Publiczności za utwór symfoniczny 
„Szarże”. Kompozycja ta znalazła się na wydanej przez Zamek Królewski na Wawelu płycie DVD. Jego 
zamówiona przez Festiwal Muzyki Polskiej kompozycja Reversal została wykonana przez zespół 
perkusistów Amadrums w lipcu 2012 roku. Współpraca z muzykami zaowocowała zamówieniem kolejnej 
kompozycji – Ignition na kwartet septet i elektronikę. Utwór po swojej premierze w maju 2013 znalazł się 
w stałym repertuarze połączonych na jej potrzeby zespołów Airis Quartet i Amadrums. W sierpniu 2013 
roku zdobył III Nagrodę oraz Nagrodę Specjalną Sony/ATV na międzynarodowym konkursie Transatlantyk 
Film Music Competition 2013 w Poznaniu. Jury w składzie: Jan A.P. Kaczmarek, Marco Beltrami, Petr 
Zelenka, Robert Townson i Anna Laskowska. We wrześniu 2013 roku Festiwal Muzyki Filmowej ogłosił 
Łukasza Pieprzyka Laureatem Trzeciego Miejsca na Konkursie Kompozytorskim Young Talent Award. 
Wśród jurorów znaleźli się m.in. Robert Townson, Abel Korzeniowski i Diego Navarro. Podobnie jak w 
Poznaniu, Łukasz Pieprzyk okazał się być jedynym Polakiem na podium konkursowym. Aktualnie 
kompozytor tworzy zarówno muzykę koncertową, jak i filmową (m.in. Sonderaktion Krakau, 23:59, Art of 
Freedom, Kamil Stoch – Droga do Sukcesu, Płyń pod Prąd, Circus Maximus). Łączy również swoje 
doświadczenia kompozytorskie z filmowymi – jego Falling Down (realizowany jako praca doktorska) to 30-
minutowy niezależny film w całości przez niego napisany, wyreżyserowany i zmontowany. 
 
WYKAZ NAJWAŻNIEJSZYCH KOMPOZYCJI:  
Hymn na orkiestrę smyczkową, 2002   
Entropia na komputer, 2005   



[Dez]integracja I   III na wideo i elektronikę, 2005 2006   
Stressful Warning na zespół instrumentów dętych, 2006   
Final Warning na orkiestrę, 2007   
Prometeusz na orkiestrę symfoniczną, 2008   
My Passion na chór, orkiestrę, elektronikę i wideo, 2009   
Ship's Pass na orkiestrę kameralną, 2010   
Szarże na orkiestrę i elektronikę, 2010   
Afterwards na elektronikę, 2010   
Art of Freedom   muzyka do filmu dokumentalnego, 2011   
Reversal na trio perkusyjne i elektronikę, 2012   
Falling Down na wideo, orkiestrę symfoniczną, chór i elektronikę, 2013   
Ignition na kwartet smyczkowy, perkusję i elektronikę, 2013  
Circus Maximus – muzyka do filmu fabularnego, 2014 
 

 


